
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   ������������������������������������������������������������������������������� 
  

                                         Ročník  XIV                               leden  2012                                     Cena  2,-Kč  
���������������������������������������������������������������������������������������������������� 

 

Slovo starosty města 
 
Vážení spoluobčané,  
 
Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás 
znamená začátek nových plánů, předsevzetí a určení si nových 
cílů, které bychom během nastávajícího roku chtěli uskutečnit 
v soukromém i pracovním životě. Je to však i čas ohlédnutí se 
zpět a zhodnocení toho, co jsme minulý rok zažili, vykonali 
nebo naopak nestihli udělat. Život člověka je sám o sobě 
pestrý a každého z nás postihly i zlé dny naplněné trápením, 
smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, radostné a 
šťastné. Na tom dobrém je potřebné dále zůstat, rozvíjet věci 
započaté a nebát se překážek.  

Naše město během minulého roku překonávalo 
překážky, ale těšilo se i z dokončených děl a úspěchů.  
Navzdory hektické době a stále nedostatečným finančním 
zdrojům se snažíme společnými silami zvyšovat úroveň 
kvality života v našem městě. Mnoho je potřebné vybudovat, 
vylepšit a zkrášlit. Na to je zapotřebí hodně úsilí, práce, 
jednání, projektů, ale i dobré vůle, spolupráce, ochoty a 
tolerance. Využívám této příležitosti poděkovat všem, kteří 
jakoukoli formou a mírou přispěli k rozvoji našeho města, 
protože budoucnost je v rukách nás všech.  

Přeji Vám víc hezkých dní než těch horších, víc lásky 
než nenávisti, víc hojnosti a radosti než smutku a trápení. 
Pevné zdraví a hodně úspěchů v pracovním i osobním životě. 

    Petr Schaller 
     starosta města 
 
 
 
 
Perokresba Geiplových závodů v Plesné. 
 
 

 

Zasedání zastupitelstva města Plesná  
 
Na den 28. 12. 2011 svolal  starosta  města  8. zasedání 
Zastupitelstva města. Za účasti osmi zastupitelů a 11 občanů      
proběhlo poslední jednání zastupitelstva v tomto roce. 
Po informačních zprávách starosty, místostarosty a předsedů 
výborů zastupitelé schválili změnu číslo 1 Územního plánu 
Plesná, která umožní pokračovat v projektu na silniční 
propojení města Plesná  a  Bad Brambach. Schválen byl 
rozpočet města Plesná na rok 2012 v celkové výši příjmů a 
výdajů 21 482 878 Kč a rozpočty škol.  
Současný rozpočet byl  26 rozpočtovými  změnami snížen o 
294 108  Kč. 
Byl schválen následující ceník za odvoz tuhého komunálního 
odpadu na rok 2012. 
   odvoz 1 x týdně       odvoz 1 x 14 dní 
popelnice     80 l        1 880 Kč       1 250 Kč 
popelnice   120 l        2 780 Kč       1 840 Kč 
popelnice   240 l       5 496 Kč    3 610 Kč 
kontejner 1100 l           19 280 Kč       9 990 Kč 
Ceník za svoz separovaných odpadů na rok 2012 pro firmy a 
podnikatele:   papír a sklo              500 Kč/rok 
  plast                         700 Kč/rok 
Zastupitelstvo dále schválilo stávající  limit zaměstnanců  na 
rok 2012 a zřízení 12 pracovních míst na veřejně prospěšné 
práce. Schválené byly smlouvy o dílo s Asistenčním centrem 
a.s. Most na přípravu a zpracování projektové žádosti o 
finanční podporu na projekt „Vybudování sběrného dvora 
Plesná“ a s Okresní hospodářskou komorou Cheb na činnosti 
k získání finanční podpory podnikání na projekt „Společná 
historie Plesná-Bad Brambach“.  
Zastupitelstvo schválilo záměry na bezúplatný převod místní 
komunikace – Sokolská ulice a prodej garáže a uhelny ve 
Světlé ulici.         
                                                                          /tajemník MěÚ/ 
 
 
 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 2 

 
  
 
 

 

Ředitelka školy přeje všem, žákům, rodičům a 
příznivcům školy do nového roku především 
zdraví, osobní spokojenost a pracovní úspěchy. 
 
 
Ocenění školy 
 
Součástí společného projektu Karlovarského kraje a 
společnosti EKO – KOM, a.s. na podporu třídění odpadu byla 
letos i soutěž webových stránek škol. Jednalo se o nultý ročník 
a bylo hodnoceno pouze zpracování tématu životního prostředí, 
ekologie a nakládání s odpady. Oceněné školy obdržely 
poukázku pro nákup školních potřeb v hodnotě 2000,- a 3000,- 
Kč. Naše škola patří mezi oceněné a obdržela poukázku na 
2 000- Kč.  
                                                                Mgr. Alena Brabcová 
 
 Zpráva o projektu finanční gramotnosti  
 
V letošním školním roce se žáci 9. ročníku zapojili do projektu 
„Výuka finanční gramotnosti pro žáky ZŠ.“ 
Lektorkou projektu na naší škole byla paní Ulrike Trepáková – 
obchodní vedoucí pro OVB.  
Projekt vychází ze strategie finančního vzdělávání MF z roku 
2007, jeho obsah  a příklady z praxe pak NÚOV z roku 2008. 
Cílem projektu je naučit děti nést odpovědnost za vlastní 
rozhodnutí.  
Projekt probíhal formou 4 setkání v blocích dvou vyučovacích 
hodin v termínech 1.11., 15.11., 29.11. a 6.12. 2011.  
Obsahem jednotlivých přednášek byl rozbor jednotlivých etap 
člověka z pohledu financí, životní situace a způsob, jak se 
s nimi finančně vyrovnat a nastínění práv a povinností ve 
finančním světě. 
Žáci se v rámci hodin dozvěděli, co vlastně finanční 
gramotnost je a k čemu slouží, role financí v dětství, 
studentském věku, v manželském nebo partnerském vztahu, při 
zabezpečení rodiny a dětí, ve věku předdůchodovém a 
důchodovém. 
Poslední čtvrté setkání bylo věnováno interaktivní on – line 
hře  „Moje Familie“, kde  žáci měli být schopni aplikovat 
poznatky získané v předchozích hodinách na životě jedné 
čtyřčlenné virtuální rodiny. 
                                                                Bc. Lenka Burianová 
 

 
 

 
Okrskové kolo ve florbalu – ORION CUP 
 
Dne 15. 12. 2011 proběhlo  ve  sportovní  hale  okrskové  kolo 
ORION CUPu, tedy turnaje ve florbalu škol. O tom, že florbal 
naší školou opravdu hýbe, svědčí už to, že jsme na turnaj 
vyslali naši zřejmě historicky největší sportovní výpravu 
v počtu 44 dětí. Obsadili jsme všechny čtyři možné kategorie: 
mladší a starší dívky i mladší a starší chlapce. Turnaje se 
zúčastnilo 12 týmů ze Skalné, Lubů, Plesné a Františkových 
Lázní, dohromady asi 110 hrajících dětí. Dobře zorganizovaný 
turnaj proběhl za bouřlivé sportovní atmosféry a naše dítka 
získala dvě první a dvě druhá místa. Zejména cenného vítězství 
dosáhla naše starší děvčata, která ve vyhecovaném souboji 
přehrála dívky z Františkových Lázní a nedala žádnou šanci 
týmu ze Skalné. Na druhou stranu hořkou pilulku museli 
spolknout mladší chlapci, kteří se opravdu poctivě na turnaj 
připravovali a druhé místo je pro ně zklamáním. Dva naše 
týmy (oba týmy dívek) postoupily do okresního kola, které se 
hraje v lednu v Chebu. 
                                      Roman Hoyer, Ing. Ivan Rambousek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční turnaj ve fotbale O pohár starosty města 
 
Již tradiční turnaj ve fotbale se konal 20.12.2011. Téměř 
sedmdesát chlapců, devět týmů ze čtyř škol bojovalo ve dvou 
kategoriích o medaile a ceny a samozřejmě v hlavní kategorii o 
putovní pohár starosty našeho města. Náš mladší tým, 
v obsazenější kategorii, sehrál pět zápasů a v podstatě jediný 
gól rozhodl o tom, že jsme neobsadili první, ale až druhé místo. 
Starší kategorii vyhrál favorizovaný tým z Františkových 
Lázní. Naši chlapci, ač po statečném výkonu, skončili až třetí. 
 Turnaj s tradičně velmi dobrou organizací proběhl ve výborné 
sportovní atmosféře a za podpory diváků. Velký dík patří též 
společnosti TESCO, která na uspořádání turnaje věnovala 
sponzorský dar. 
                                           Roman Hoyer, Ing. Ivan Rambousek 
 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 3 

pokračování  
 
 
 
 

 
Vánoční turnaj ve florbalu 
 
21.12.2011 jsme uspořádali již potřetí vánoční florbalový 
turnaj pro 2. stupeň.  Do turnaje se přihlásilo 6 žákovských 
smíšených týmů (vždy dvě dívky a dva chlapci) a jeden tým 
učitelský. Součástí turnaje není jen boj o vítězství, ale také 
soutěž o nejlépe oblečený tým, o nejlepší fan-club a soutěž o 
ceny v dovednostních soutěžích. Cílem turnaje je hlavně podat 
dobré sportovní výkony v přátelské atmosféře, což se beze 
zbytku naplnilo. 
                                          Roman Hoyer, Ing. Ivan Rambousek 

K oblíbeným  a pravidelným prosincovým akcím patří 
Mikulášská nadílka, kterou pro žáky 1. stupně připravují 
deváťáci, či vánoční tvůrčí dílny a vánoční pečení a vaření. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
Ohlédnutí za koncem roku v MŠ 
 
Celý prosinec ve školce probíhal v duchu těšení se na vánoční 

čas. Ve třídách děti pomáhaly zdobit stromečky.  
Všichni se pilně připravovali na vánoční besídky, které 
proběhly ve třídě Medvídků 13. prosince, u Koťat 14. 
prosince a předškoláci - Myšičky předvedli své 
vystoupení 15. prosince. Nejmenší děti přednesly 
písničky a básničky, které se naučily ve školce od září, 
kdy se některé poprvé odloučily od rodičů. Starší děti 
rovněž zazpívaly a zarecitovaly, nechyběly ani vánoční 
koledy a tanec kolem sněhuláka. Nejstarší předškoláci 
se pochlubili, mimo písní a koled, dramatizací 

pohádky: ,,O  perníkové chaloupce“, kde si i malou roli každé 
zahrálo. Všechny děti si odnesly od stromečku dárek.  Po 
programu  bylo možno posedět u kávy, čaje i cukroví a 
společně s rodiči a dětmi na chvíli zvolnit v předvánočním 

shonu. 
Těsně před Vánocemi předškoláci ještě oplatili návštěvu  
německým dětem a vydali se autobusem do školky v Bad 
Brambachu.  Toto setkání se rovněž uskutečnilo v rámci 
projektu financovaném EU. Po příjezdu už na nás čekaly 
děti s paní učitelkou a rovnou jsme se vydaly na procházku 
do místních lázní, kde nás čekalo překvapení v podobě 
krmení kachen a labutí. Pak se již všichni těšili do tepla 
školky, kde jsme si vyměnili dárečky, omalovávali obrázky 
s vánoční tématikou a společně si hráli ve třídě. Všem pak 
chutnal oběd, po němž jsme se rozloučili a vydali se domů. 

Děti se těší na další 
setkání a pro učitelky 
je to nová zkušenost a 
zdroj inspirace. 
Mateřská škola tímto 
děkuje Městskému 
úřadu Plesná a všem 
partnerům a 
sponzorům za pomoc 
a spolupráci v roce 
2011. 

                                               
Miroslava Gruberová 
vedoucí MŠ 
 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 4 

Vánoční koncert v Lomničce obohatily děti a místní spolky 
 

 
Kostel v Lomničce byl na Štěpána už počtvrté 
místem svátečního setkání dětí a dospělých. Zdejší 
vánoční koncerty se vyznačují příjemnou rodinnou 
atmosférou. Zhruba stovka návštěvníků se radovala 
ze zpěvu lubského ženského sboru Luběnky, 
pěveckého souboru Oříšky z Dětského 
domova Plesná a ze hry flétnového souboru Kamínky 
při Základní škole a mateřské škole Plesná. Akci 
pravidelně navštěvují nejen lidé z Lomničky a 
Plesné, ale také z Chebu, Aše nebo Habartova. Právě 
habartovské děti věnovaly lomničskému kostelu 
ručně vyrobený papírový betlém, který mohli hosté 
obdivovat ve vstupní části kostela.  
 
 

Letošní ročník byl zpestřen prodejními stánky, kde si 
lidé mohli od místních včelařů zakoupit včelí med, 
propolis či různobarevné svíčky, od dětí z Dětského 
domova Plesná zase ručně vyráběné ozdoby. Děti pod 
vedením svých vychovatelek přispěly ke krásné 
atmosféře koncertu vůbec značnou měrou: každého 
návštěvníka obdarovaly malým dárkem a ty 

nejtalentovanější v prostorách malé tržnice před kostelem 
zazpívaly pásmo vánočních písní. Nechybělo zde ani 
občerstvení v podobě čaje, svařeného vína, medoviny, 
limonády a cukroví. V závěru koncertu děti rozdaly všem 
domácí perník jako dárek a poděkování za návštěvu. 
Podle ohlasů z obecenstva jsou lomničské koncerty rok 
od roku hezčí. 
 
 

 
 
„Koncert by se neobešel bez záštity města Plesná, bez 
spolupráce vystupujících souborů a pomoci občanů, 
zejména Margity Dyčkové, Marie Hoyerové nebo 
Marie Valové,“ poděkoval spolupořadatel koncertu 
Pavel Sýkora. Všechny přítomné, účinkující soubory 
Luběnky, Kamínky a Oříšky, ale i členy Českého svazu 
včelařů Plesná zároveň pozval na příští, jubilejní 
koncert. 

                                             Jan Sýkora, Cheb 
 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 5 

 

Svaz postižených civilizačníma chorobami  
 

BOHATÝ LISTOPAD  
Hned několik akcí se nám vešlo do listopadu : 
7.11.2011 se uskutečnilo tradiční HLAVIČKOLÁMÁNÍ  
v kulturním domě. Sešlo se 10 zájemců o bystření mozku a 
v příjemném odpoledni si zaluštilo křížovky, sudoku  a ostatní  
luštěnky. Odměnou byl diplom a dobře nabroušená tužka pro 
zdokonalování se doma. 
 
Ve voňavém předadventním čase se 
podařily ADVENTNÍ DÍLNY 
s vázáním nezbytných adventních 
věnců a závěsů pro ozdobu domovů a 
PERNÍČKOVÁNÍ  se zdobením 
napečených perníkových polotovarů. 
22.11.2011 se v malém sále kulturního 
domu snaživě tvořilo. Sál byl plný, 
malé i velké ruce pracovité a umné a 
výsledky přímo výstavní. 
 
Následující den 23.11.2011 navštívilo 28 příznivců filmové 
představení Muži v naději. Vstupné uhradila organizace 
SPCCH ze sponzorských darů. 
 
VYCHÁZKA KE KRÁLI SMRKU  
Tahle vycházka s podporou vlaku do Mar. Lázní by nám už 
určitě chyběla. Krásnou předvánoční atmosféru s vůní lesa, 
vánočního pečiva, koled a dobré spokojené nálady si 
vychutnalo 5 turistů 17.12.2011  
 
A CO JEŠTĚ V ROCE 2011? 
 
Dovolenkový pobyt v Janských Lázních – byl OV v Chebu 
zorganizován ve dvou termínech - květnu a na přelomu září a 
října. V obou turnusech byli i zájemci z našich řad. 
V květnovém termínu 3, ve druhém termínu 15. Stravování, 
ubytování i počasí vyšlo a spokojenost byla veliká. Vedle 
Janských Lázní jsme měli možnost  zásluhou řidiče i personálu 
hotelu Astoria vidět i několik zajímavých míst v Krkonošském 
národním parku i v blízkém okolí. Turisticky zdatnější zvládali 
i horské túry, výlety a návštěvu Liberce, Ratibořického údolí a 
trhu v Polsku.V lázeňském městečku jsme obdivovali místní 
lidovou i modernější architekturu, ochutnali lázeňské dobroty, 
prošli pěšinky a cestičky do kopců i dolů, okoukali zahrádky a 
parčík a nakoupili pozornosti domů.  
 
Zájezd do vánočního Norimberku – s podporou cestovní 
kanceláře z Chebu se uskutečnil 10.12.2011. Na tradiční 
podívání jelo 16 přihlášených a natěšených zájemců. Do 
druhého největšího města Bavorska nás doprovázel i průvodce, 
který nám představil všechny pamětihodnosti a zajímavosti 
města blízké i vzdálenější historie. Průvodní slovo nás 
obohatilo o nové poznatky, vrátilo některé vzpomínky do 
minulosti a atmosféra ve voňavém vánočním městě mocně 
připomínala blížící se Vánoce. Přestože trasa byla pro některé 
zúčastněné náročná, zvládli ji všichni dobře a s chutí.  
 
Vánoční pobyt v Jáchymově -  v termínu od 23.12.2011 do 
2.1.2012 se 3 členky účastnily vánoční rekondice. Strávily 
krásné vánoční svátky, Silvestra a vstup do nového roku 
v kolektivu spokojených lidiček, o které bylo personálem po 
všech stránkách výborně postaráno.  
 
 
 

Divadelní návštěvy v chebském divadle – opětně zakoupeny a 
využívány předplatenky na seniorská představení. Od začátku 
nové  sezony  1. září 2011 jsme byli v  divadle 1x, další 
představení budou následovat v novém roce.   
 
Dotační pomoc organizaci – MěÚ Skalná, MěÚ Plesná a MO 

KSČM v Plesné poskytly SPCCH finanční 
dotace, které byly využity na kulturní akce. 
Kulturní sál v Křižovatce poskytl tamní OÚ 
zdarma na pořádání MDŽ. 
Drobní sponzoři z řad místních podnikatelů 
věnovali věcné ceny na některé akce, které 
byly v průběhu roku organizovány. Všem 
posíláme poděkování.  
 
Kulatá jubilea členů – rok 2011 byl na 
životní výročí bohatý, celkem 19 členů 
obdrželo při této příležitosti od výboru 
organizace malý dárek a speciální 

blahopřání. I dodatečně přejeme dostatečné zdraví a pohodu. 
 
Práce výboru   
Výbor se na jednáních sešel celkem 10 x. Všechny členky se 
podle svých sil a schopností podílely na připravovaných akcích 
a jejich organizaci, dbaly na to, aby se každý včas dozvěděl o 
všem, co se chystá a čeho se může zúčastnit.Výsledky jejich 
práce můžeme zhodnotit dle spokojenosti členů. Poděkování 
patří celému kolektivu výboru SPCCH v Plesné za mnohdy 
mravenčí a málo viditelnou, ale potřebnou práci, aby se zdařil 
naplánovaný cíl.  
Každý podíl jednotlivce vede ke zdařilé akci a spokojenosti 
účastníků a naplňuje citát: “Dávej lidem víc než očekávají a 
dělej to s citem a srdcem.“ 
 
Charita Broumov  
I v letošním roce odvezla Charita plné nákladní auto 
darovaného textilu, obuvi i nádobí, které členové i nečlenové 
přinášeli v průběhu celého roku do místa sběru, kde byly dary 
tříděny, uspořádány a baleny pro potřebné. Akce bude 
pokračovat i v následujícím roce.   
 
KOUSEK STATISTIKY  
 
K 1.listopadu 2011 máme v organizaci celkem 172 členů 
z Plesné, Skalné, Lomničky, Velkého Luhu, Křižovatky, 
Nového Kostela, Chebu, Fr. Lázní a Aše.  
Výbor místní organizace pracoval v 18ti členném složení.  
K l. září ukončila jedna členka výboru činnost. Předsedkyní je 
Jana Stadtlerová, která spolupracuje s OV v Chebu. 
        /V. Pospíšilová/ 
 
 

       PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  
 

Místní organizace SPCCH v Plesné si dovoluje 
poděkovat  všem  svým  skvělým   sponzorům,   kteří  
jí přispěli na některé akce,  které byly pořádány 
v roce 2011. 
Do nově přicházejícího roku 2012 jim všem přejeme 
dobré zdraví, pracovní i osobní úspěch a ochotu nám 
zase pomáhat.  
Těšíme se. 
                                                  Výbor SPCCH Plesná 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 6 

Vánoce v plesenské knihovně 
 
Prosincové čtení z cyklu Celé Česko čte dětem se v plesenské 
knihovně neslo, jak jinak, než ve vánočním duchu. 
Nejkouzelnější období roku přilákalo do knihovny ke 
společnému čtení dosud nejvíce dětských účastníků a poprvé 
také tři maminky. 

Míla Vrbová s Danou Placatkovou se o vánoční atmosféru 
postaraly po všech stránkách; knihovna připomínala více 
hodovní sál než čítárnu. A tak děti ochutnaly z vánoční 
kuchyně paní Vrbové: kromě cukroví a štoly také pokrm 
staročeský, houbového kubu. Předsudek, že ho děti nebudou 
jíst a celou mísu si šikovná kuchařka ponese domů, byl tentam, 
když se u „expedice“ vytvořila dvacetihlavá fronta, která se 
pro přídavky otočila snad ještě dvakrát. Nechyběly ani vánoční 
zvyky – rozkrojení jablka nebo házení střevícem, který si 
mnohé dítko se zájmem vyzkoušelo. Paní Míla k vánočnímu 
čtení připravila povídání o původu Vánoc či vánočního 
stromku, o českých zvycích a o svátečních (spíše postních) 
jídlech. Na své vyprávění navázala úryvkem z Babičky 
spisovatelky Boženy Němcové. Dana Placatková mezitím 
všem uvařila a rozdala čaj a za pojídání kuby jsme si ještě 
přečetli Vánoční příběh z časopisu Vítaný host na Šumavě a 
v Českém lese. Příběh malého Ondřeje se udál v šedesátých 
letech minulého století v jednom šumavském dětském domově. 
Byť bylo neštěstí na spadnutí, protože šlo o život zabloudivšího 

chlapce, vše nakonec dopadlo šťastně. 
Na programu bylo rovněž čtení dalších dvou kapitol z knihy 
Srub u zlatého klíče, dobrodružného příběhu dvou kamarádů 
Petra a Dana, kteří při své cestě na útěku z domova objevili 
starý srub a uvnitř kostru muže.  

Tajemství, které neznámý mrtvý muž a jeho srub skrývá, o 
trochu více poodhalíme opět při čtení v lednu. 
Nakonec nezbylo než odměnit nejzdařilejší zimní obrázky 
vyhlášené výtvarné soutěže, do které se pustily děti prvního 
stupně základní školy s nebývalou vervou. Ze školy do 
knihovny dorazilo na třicet podařených výtvorů a tak zpočátku 
nebylo jasné, jak vybrat tři nejhezčí. Krásné byly totiž všechny 
obrázky. Sladkou odměnu si proto zasloužili všichni autoři a 
čtyři skutečně nejlepší – Tom Vojanec ze 2.A, Adélka 
Šiváková z 5.A a Matěj Melničuk s Pavlem Malým ze 3.A 
dostanou dárky o něco hodnotnější. 
V rámci čtení si děti udělaly vánoční kvíz a připsaly si další 
body do Velké čtenářské soutěže o knižní ceny. 
Pozvánku na lednové pokračování aktivity Celé Česko čte 
dětem dostanou děti s upřesněním termínu prostřednictvím 
svých třídních učitelek. 

       Pavel Sýkora 
 

 

NABÍDKA BYT Ů K PRONÁJMU  
 

Město Luby nabízí k pronájmu volné obecní byty v místní 
panelové zástavbě. 
Jedná se o bydlení v zateplených domech, ve kterých byla 
v loňském roce provedena výměna oken. Pronájem za m2 
činí 26,50 Kč. 
Hlavním záměrem této inzerce je nabídnout byty slušným, 
pracujícím lidem, kteří hledají bydlení v pěkném, 
upraveném městečku. V místě je MŠ, ZŠ, ZUŠ, zdravotní 
středisko, lékárna, městské kulturní středisko, městský 
úřad a knihovna.  
Z  Lubů je dobré vlakové spojení do Chebu. 
Veškeré informace o možném pronájmu bytu získáte na 
telefonním čísle: Městský úřad Luby 354 420 411 – paní 
Edita Farová. Upozorňujeme, že o možném přidělení bytu 
do pronájmu rozhoduje bytová komise. Ta má právo 
odmítnout uchazeče bez udání důvodu. 
              /MěÚ Luby/ 
 

Městská knihovna 
 

Knižní novinky za měsíc prosinec 2011 
 

Beletrie pro dospělé: 
Du Maurier, D. - Let sokola 
Fielding, J. - Šepoty a lži 
Francis, D. - Hrozba 
Gaskell, E. - Cranford 
Gaskell, E. - Život s láskou, život bez lásky 
Janečková, K. - Temnota 
Jenoff, P. - Diplomatova žena 
Läckberg, C. - Kameník 
Läckberg, C. - Kazatel 
Läckberg, C. - Vlastní spravedlnost 
McBain, E. - Vrahův žold 
Michaels, F. - Manželská hra 
Monyová, S. - Srdceboly 
Monyová, S. - Blonďatá stíhačka 
O´Banyon, C. - Dcera Egypta 
Roberts, N. - Žhavý led 
Viewegh, M. - Mafie v Praze 
Wood, B. - Dům vzpomínek 

 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 7 

 

BLAHOPŘEJEME 
 

 
      V měsíci  prosinci  2011 oslavili významné  
       životní výročí tito občané Plesné: 

 

Kadlec  Jan 
Máchová  Hana 
Eliášová  Veronika 
Chocholáč  Alois 
Černý  Vladimír 
Lörinczová  Elena 
Glaser  František 
Stodůlková  Eugenie 
Kůstková  Ilona 
Fedor  Karel 
Karas  Jiří 
Utíkalová  Marie 
Menyhérthová  Marie 
Bouček  Blahoslav 
Véberová  Jana 
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme  
                                         (red. a SPOZ) 
 
 

 
     Pranostika - moudro našich předků 
 

                                LEDEN 
 
V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - věčná škoda. 
Leden jasný, roček krásný. 
V lednu málo vody - mnoho vína, mnoho vody - málo vína. 
Když v lednu hrom se ozve, hojnost vína je v očekávání. 
Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 
Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
Leden studený, duben zelený. 
Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v srpnu. 
Když není konec ledna studený, únor to dvakrát nahradí. 
Teplý leden, k nouzi krok jen jeden. 
Jestliže země v lednu měsíci otevřena jest a obzvláště když 
poslední větrové přitom bouří, tehdy panují rozličné nemoci. 
Když roste tráva v lednu, roste špatně v červnu. 
Je-li leden nejostřejší, bude roček nejplodnější. 
Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 
Lednová zima i na peci je znát. 
Lenivého tahá mráz za nos, před pilným smeká. 
Holomrazy - úrody vrazi. 
Když v lednu včely vyletují, to nedobrý rok ohlašují. 
Jak vysoko v lednu leží sníh, tak vysoko tráva poroste. 
Suchý leden, mokrý červen. 
Když je leden bílý, je sedlákovi milý. 
Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu.  
Než v lednu sedláka, to radši vlka na poli viděti. 
V lednu moc sněhu, v červnu moc sena.  
 

 

Lomničku rozsvítily lampiony 
 
Na začátku prosince čekají na obyvatele Lomničky u Plesné 
nejen přípravy na každoroční vánoční koncert, ale podruhé 
v řadě také adventní lampionový průvod. Ten šel v předvečer 
druhé adventní neděle 3. prosince od kostela přes ves až do 
sálu místní střelnice.  
 

Účastníky průvodu, děti i dospělé, překvapil v cíli svým 
vystoupením dětský pěvecký soubor Oříšky z Dětského 
domova v Plesné. Za doprovodu vánočních koled si všichni 
dali čaj, štolu a cukroví, které sem snesli ze svých domovů. 

Sousedské 
popovídání a 
výměna přání 
všeho nejlepšího 
v čase vánočním 
se opakovaně 
setkává se 

zájmem 
místních. Účast 
byla stejně jako 
loni uspokojivá, 
pobavit se přišlo 
celkem asi 
pětadvacet dětí a 

dospělých. Za zapůjčení sálu organizátoři akce vděčí 
plesenskému mysliveckému sdružení. 
                    /PS/ 
 
 

 



leden 2012                                                                                  Plesenské noviny                                                                                         str. 8 

 

            PPrr ooggrr aamm    pplleesseennsskkééhhoo    kkiinnaa    
nnaa    mměěssíícc  lleeddeenn    22001122    

 
11. ledna  - středa v 17.00 a v 19.00 hodin 
MEGAMYSL 
Megamysl nebyl vždycky darebák! Byl celkem roztomilé 
miminko, když jednoho dne přistál na Zemi ve svém  
vesmírném vozítku. Měl ale smůlu: přistál uprostřed 
vězeňského dvora a stal se tak miláčkem všech obyvatel 
se zločineckými sklony. Všichni ho chtěli vychovávat – 
ale po svém! Repríza animovaného filmu USA 
Přístupné, česky mluvené, 95 minut 
Vstupné : 24,- + 1,- Kč 
 
20. ledna – pátek v 19.00 hodin 
VĚC :  POČÁTEK 
Nový americký film navazující na již kultovní film Věc. 
Akční sci-fi odehrávající se v drsné a krásné scenerii 
Antarktidy. 
Do 15-ti let nepřístupné, titulky, 
100 minut 
Vstupné : 35,- + 1,- Kč 
 
 
 
 
 

 

I N Z E R C E   
 
   
Prodám RD v Plesné 4+1 s možností půdní vestavby. 
Dům má novou střechu, elektřinu 220/380 V, plast. okna  
i dveře, voda + odpady v plastu, obecní vodovod a kanalizace, 
2 WC s koupelnou, topení na TP v mědi, internet, satelit. 
Cena: 1.550.000,-- Kč    Tel.: 608 065 421 
 
Prodám stavební parcelu na stavbu rodinného domu o výměře   
1 100 m2 v Plesné.  Inženýrské sítě jsou na hranici pozemku.   
 Informace na telefonu 737 067 684.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 15. dne měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Měsíčník  Plesenské noviny vydává  Městský úřad Plesná,  za podpory firmy GTS – Global Transaction Systém CZ s.r.o. 
Registrační číslo 13/99, Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 525, fax  354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

 


